
11/01/2024, 10:14 Locamail :: Re: Fwd: ENC: Comercial Infomed - Recurso

https://webmail-seguro.com.br/cunha.sp.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=46890&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/2

Assunto: Re: Fwd: ENC: Comercial Infomed - Recurso
De <educacao.compras@cunha.sp.gov.br>
Para: Setor de Licitações PMCunha <licitacao@cunha.sp.gov.br>
Data 10/01/2024 11:16

BÇ1 DO MANUAL DE ORIENTAÇÕES TECNICAS FNDE.pdf (~332 KB)

Bom dia.

Conforme solicitado a reanálise do item 17 do Pregão Eletrônico 056/2023, chegamos a conclusão que o item em
questão, apresentado  pela empresa através de catalógo  está de acordo com as especificaçoes exigidas pelo
manual do FNDE,  e o edital  056/2023, não exige os laudos.

---

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CUNHA/SP

Tel. (12) 3111-3059

Cel. (12) 99603-9990

Em 18/12/2023 13:57, Setor de Licitações PMCunha escreveu:

Boa tarde!

Estamos encaminhando para análise da área técnica, que houve recurso referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N°
056/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 249/2023 - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DA PROINFÂNCIA II, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Referente ao item 17 - Berço, berço infantil em MDF com grades cor branca, não dobrável, com rodízios,
conforme o código BÇ1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.

Visto que o mesmo produto ofertado foi aprovado pela área técnica. Solicitamos que seja feita uma reanalise
perante o mesmo para sua verificação e confirmação. Segue em anexo o documento do recurso. 

Att.

Setor de Licitações

Prefeitura Municipal de Cunha/SP

-------- Mensagem original --------

Assunto::ENC: Comercial Infomed - Recurso
Data:18/12/2023 13:34

De:Lucas Marcini <lucascomercialmed@hotmail.com>
Para::"licitacao@cunha.sp.gov.br" <licitacao@cunha.sp.gov.br>

 
 
boa tarde,
 
 



11/01/2024, 10:14 Locamail :: Re: Fwd: ENC: Comercial Infomed - Recurso

https://webmail-seguro.com.br/cunha.sp.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=46890&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2

segue recurso, referente ao 
pregão eletrônico 056/2023
Processo 249/2023
 
favor acusar recebimento
 
agradeço
 
 


